



ประกาศอำเภอวังน้ำเขียว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทำนบกั้นน้ำพร้อมชุดลอกคลองและก่อสร้างรางระบายน้ำ
คสล. บ้านคลองทราย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอวังน้ำเขียว มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทำนบกั้นน้ำพร้อมชุดลอกคลองและก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านคลองทราย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปปช. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างทำนบกั้นน้ำพร้อมชุดลอกคลองและก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านคลองทราย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๙,๓๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างทำนบกั้นน้ำ ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๓๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๔ เมตร พร้อมชุดลอกหน้าทำนบกั้นน้ำกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๓๕๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๔ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๓๐ เมตร ลึก ๑ เมตร คลองธรรมชาติ สายบ้านคลองทราย หมู่ที่ ๘ ตำบลวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๕๙,๓๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธรรมธรรต ทองสำโรง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นางสาวธนวัน ศรีสมยา ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)
 - ๖.๓ นายฉัตรวุฒิ ทุดปอ ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙

(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)
นายอำเภอวังน้ำเขียว

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างเพื่อจัดทำราคากลาง

อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

สำนักงานคณกริตเสริมเหล็ก

ราคาน้ำมันดีเซล 20.00-20.99

หมู่ที่ 8

สาย

ในหมู่บ้าน

สถานที่ บ้านคลองทราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

8/1/2016

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	205,547.07	1.2726	261,579.20	
2		0			
	เงื่อนไข	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
		-	-	-	
		-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			261,579.20	
	ขอเบิกจ่ายงบประมาณเพียง			261,000.00	
	สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่

500.00 ตร.ม./ม./กม./ลบ.ม.อื่นๆ(ระบุ).....

เฉลี่ยราคาประมาณ

522.00 บาท/ตร.ม./ลบ.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 5 /2559 ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

(ลงชื่อ)

(นายธรรมชรรค ทองสำโรง)

ประธานกรรมการ

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวธนวัน ศรีสมยา)

กรรมการ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว

(ลงชื่อ)

(นายณัฐวุฒิ หุดป่อ)

กรรมการ

- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธรรมชรรค ทองสำโรง)

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)

นายอำเภอวังน้ำเขียว

หมู่บ้านคลองทราย หมู่ที่ 8 แบบเลขที่ อท. / รายการเลขที่ - ราคาไม้เนื้อดีเชล 20.00-20.99
 ยประมาณราคา ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังน้ำเขียว อำเภอ รั้งน้ำเขียว จังหวัด นครราชสีมา กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยเพิ่มเติมและบดอัดคันทางเดิม	500.00	ตร.ม.	-	-	6.70	3,350.00	3,350.00	
2	งานชั้นรองพื้นทาง(ลูกรัง)	-	ลบ.ม.	122.50	-	-	-	-	
3	งานผิวจราจร คสล.หนา 0.15 เมตร	-	ถู	123.95	62,471.30	-	-	62,471.30	240 ksc
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	504.00	ลบ.ม.	406.54	18,294.30	-	-	18,294.30	ปูน 336
	ทราย	81.00	ลบ.ม.	532.25	43,112.25	-	-	43,112.25	ทราย 0.60 ม3
	หิน	75.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	32,700.00	32,700.00	หิน 1.09 ม3
4	ค่าแรงคอนกรีต	27.00	ลบ.ม.	270.00	7,290.00	63.00	1,701.00	8,991.00	
5	ทรายรองพื้น	-		-	-	-	-	-	
	งานเหล็กเสริม	-		-	-	-	-	-	
	เหล็กตะแกรง Ø 4.0 มม. # 20 x 20 ซม.	500.00	ตร.ม.	36.00	18,000.00	-	-	18,000.00	
	เหล็กเสริม RB Ø 15 มม.	7.00	เส้น	210.45	1,473.13	-	-	1,473.13	
	เหล็กเสริม RB Ø 19 มม.	2.00	เส้น	298.36	596.72	-	-	596.72	
	เหล็กเสริมข้ออ้อย DB Ø12 มม.	12.00	เส้น	133.63	1,603.52	-	-	1,603.52	
ยกยกไป								190,592.23	

แบบ ปร.4 แผนที่ 2
 ในหมู่บ้าน
 ราคาจำหน่ายดิน 20.00-20.99
 ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 รายการเลขที่ -
 นครราชสีมา กรม
 มกราคม พ.ศ. 2559
 8 เดือน
 8 เดือน
 8 เดือน
 8 เดือน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
	ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	38.32	613.12	-	-	613.12	
	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.53	ตัน	-	-	3,401.00	1,802.53	1,802.53	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	แบบหล่อคอนกรีต	15.00	ลบ.ฟ.	380.00	5,700.00	-	-	5,700.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	31.00	ตร.ม.	-	-	133.00	4,123.00	4,123.00	
	อุปกรณ์ยึดแบบ	7.00	กก.	56.07	392.49	-	-	392.49	
7	งานหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	190.00	เมตร	12.23	2,323.70	-	-	2,323.70	
8	งานไหลทางชนิดลูกรัง	-	ลบ.ม.	122.50	-	-	-	-	
9	งานวัสดุทรายต่อ	-	แผ่น	350.00	-	-	-	-	
10	งานท่อ คสล.								
	ท่อ คสล. Ø 0.40 ม ปากลิ้นราง ชั้น 3	-	ท่อน	446.87	-	146.02	-	-	
รวมเป็นเงิน								190,592.23	
รวมเป็นเงิน								205,547.07	

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

อำเภอ

จังหวัด นครราชสีมา

0.100 กิโลเมตร

สาย

ราคาน้ำมันดีเซล 20.00-20.99

บ้านคลองทราย

หมู่ที่ 8 ตำบล

นครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 8

อำเภอ

จังหวัด

ปี พ.ศ.

2559

รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุที่ แหล่ง	ค่าชุดัก	ระยะทาง ขนส่ง	ค่าขนส่ง	รวม	อัตราส่วน	รวม	ค่าดำเนินการ เสื่อมราคา	คำนวณ ต้นทุน	หมายเหตุ
		(บาท)	(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(ยุบ/ขยาย)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
งานปรับเกลี่ยเพิ่มเติมและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	6.70	6.70	งานเครื่องจักร
งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	5.00	18.66	3.00	11.44	35.10	1.60	56.16	35.09	91.25	รถบรรทุกสิบล้อ
งานรองพื้นทาง , ไหล่ทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	10.00	27.97	5.00	15.62	53.59	1.50	80.39	42.11	122.50	รถบรรทุกสิบล้อ
หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	338.77	-	70.00	139.48	532.25	-	532.25	-	532.25	สิบล้อ + ลากพ่วง
ทรายหยาบ	ลบ.ม.	406.54	-	-	-	406.54	-	406.54	-	406.54	สิบล้อ + ลากพ่วง
เหล็กตะแกรง Ø 4.0 มม. # 20 x 20 ซม.	ตร.ม.	31.00	-	-	-	31.00	-	31.00	5.00	36.00	สิบล้อ + ลากพ่วง
เหล็กเสริม RB Ø 15 มม.	ตัน	15,140.19	-	75.00	67.80	15,207.99	-	15,207.99	-	15,207.99	สิบล้อ + ลากพ่วง
เหล็กเสริม RB Ø 19 มม.	ตัน	13,379.44	-	75.00	67.80	13,447.24	-	13,447.24	-	13,447.24	สิบล้อ + ลากพ่วง
เหล็กเสริมข้ออ้อย DB Ø12 มม.	ตัน	15,048.12	-	75.00	67.80	15,115.92	-	15,115.92	-	15,115.92	สิบล้อ + ลากพ่วง
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ตัน	2,411.22	-	75.00	67.80	2,479.02	-	2,479.02	-	2,479.02	สิบล้อ + ลากพ่วง
เอสพีส์ CR -2	ตัน	22,006.67	-	230.00	475.23	22,481.90	-	22,481.90	-	22,481.90	รถบรรทุกสิบล้อ
ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	2,392.53	-	75.00	67.80	2,460.33	-	2,460.33	-	2,460.33	สิบล้อ + ลากพ่วง
ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.80 ม. (มอก.ชั้น 3)	ฟ่อน	401.87	-	-	45.00	446.87	-	446.87	-	446.87	สิบล้อ + ลากพ่วง

ราคาน้ำมันดีเซล 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 20.50 บาท/ลิตร

0

0

0